
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

 
 
Об утверждении перечней автомобильных 
дорог между населенными пунктами и в 
границах населенных пунктов 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона Российской 

Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Перечень автомобильных дорог IV категории местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, финансируемых за счет бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края на реализацию мероприятий 

муниципальных программ Муниципальным казенным учреждением «Управление 

капитального строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края»; 

1.2. Перечень автомобильных дорог V категории местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, финансируемых за счет бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края на реализацию мероприятий 

муниципальных программ Муниципальным казенным учреждением «Управление 

капитального строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края»; 

1.3. Перечень автомобильных дорог V категории местного значения в 

границах населенных пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, финансируемых за счет бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края на реализацию мероприятий 

муниципальных программ Муниципальным казенным учреждением «Управление 

капитального строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края»; 

1.4. Перечень автомобильных дорог IV категории местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, финансируемых за счет бюджета Кудымкарского 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 1 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

муниципального округа Пермского края на реализацию мероприятий 

муниципальных программ Муниципальным автономным учреждением 

«Сервисный центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края»; 

1.5 Перечень автомобильных дорог V категории местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, финансируемых за счет бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края на реализацию мероприятий 

муниципальных программ Муниципальным автономным учреждением 

«Сервисный центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края»; 

1.6 Перечень автомобильных дорог V категории местного значения в 

границах населенных пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, финансируемых за счет бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края на реализацию мероприятий 

муниципальных программ Муниципальным автономным учреждением 

«Сервисный центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 17.12.2021 № СЭД-

260-01-06-2040 «Об утверждении перечней автомобильных дорог между 

населенными пунктами и в границах населенных пунктов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2022 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Кудымкарского муниципального округа по экономическому и 

территориальному развитию. 

 

 

 

И.о. главы муниципального округа – 

главы администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края                                                  О.А. Четина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 2 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

от __________ № ________________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог IV категории местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

финансируемых за счет бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края на реализацию мероприятий муниципальных программ 

Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального 

строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 
 

№ 

п/п 

Наименование территории, 

дороги  

Участок 

  

Протяженность, 

км 

В том числе по видам покрытия Мосты Трубы 

а/бетон переход грунтовые шт/п.м шт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Верх Иньвенская территория    

1 Кудымкар - Верх-Иньва - 17,780 11,745 6,035   2/27 24 

2 Верх-Иньва - Веселый Мыс - 32,946 2,643 30,303   4/97 32 

3 Подъезд к д. Москвина  - 8,240   8,240   1/12 5 

4 Березовка - Буждом    - 13,193    13,193   3/27  

 Итого - 72,159 14,388 57,771  10/163 61 

 Ленинская территория  

5 Ракшина-Полва-Калинина  - 24,612 3,144 21,468   2/18 30 

6 
Сидоршор - Верх-Юсьва - 

Бормотова 
 - 12,030 2,400 9,630   3/42 10 

7 Ленинск - Подгора  - 6,480 1,380 5,100     10 

8 Ленинск - Пятина  - 9,165   9,165   1/24 9 

9 Подъезд к д. Сылвож  - 2,180   2,180     3 

10 Подъезд к д. Ленинск  - 0,592 0,592        

 Итого  - 55,059 7,516 47,543  5/84 62 

 Ошибская территория   

11 Кудымкар - Ошиб - 26,570 26,570     3/63  

12 Ошиб - Эрна -  38,600 1,280 37,320   8/137 44 

13 Ошиб - Сюзь-Позья  - 5,110    5,110  1/26  

14 Плешкова - Егорова  - 8,045   8,045     6 

15 Подъезд к п. Велва-База  - 2,890   2,890   1/45  

 Итого  - 81,215 27,850 53,365  13/271 50 

 Егвинская территория    

16 Егва - Гурина - Молова  - 15,470 12,000 3,470   4/68 14 

17 Подъезд к д. Алекова  - 2,000   2,000      

18 Егва - Ваганова  - 11,490 7,800 3,690   2/49 13 

19 Корчевня - Поносова -  4,440   4,440     5 

20 Подъезд к д. Батина - 0,900 0,900       

  Итого  - 34,300 20,700 13,600   6/117 32 

  ВСЕГО - 242,733 70,454 172,279  34/635 205 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 3 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

от __________ № ______________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог V категории местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

финансируемых за счет бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края на реализацию мероприятий муниципальных программ 

Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального 

строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 

№ 

п/п 
Название дороги протяженность, км 

в том числе по видам покрытия 

а/бетон переход. грунт. 

1 2 3 4 5 6 

 Верх-Иньвенская территория     

1 Подъезд к д. Путоева 0,630   0,630 

2 Веселый Мыс-Еремушкина 1,680   1,680 

3 Подъезд к д. Нестерова 1,016   1,016 

4 Самково-Заполье 1,850   1,850 

5 Подъезд к д. Мартюшева 1,200   1,200 

6 Москвина-Вежайка 6,285   6,285 

7 Москвина-Селева 3,855   3,855 

8 Подъезд к д. Ярашева 0,500   0,500 

9 Подъезд к д. Черемнова 0,400   0,400 

10 Подъезд к д. Калинина 0,500   0,500 

11 Подъезд к д. Ганина 0,960   0,960 

12 Верх-Иньва – Юньга (объезд) 14,100   14,100 

 ИТОГО 32,976   32,976 

 Ошибская территория     

1 Косьва-Тарасова 2,670   2,670 

2 Конанова-Виль-Чукылева 3,357   3,357 

3 Егорова-Малахова-Киршина 1,950   1,950 

4 Егорова-Захарова 4,438   4,438 

5 Петухова-Патрукова-Сизева 3,874   3,874 

6 Подъезд к д. Сенькашор 1,807   1,807 

7 Девина-Виль-Конанова 1,212   1,212 

8 Девина-Архипова 0,645   0,645 

9 Виль-Конанова-Максимова 0,849   0,849 

10 Подъезд к д. Галюкова 0,785   0,785 

11 Подъезд к д.Трапезникова 0,288   0,288 

12 Егорова-Девина 3,224   3,224 

 ИТОГО 25,099   25,099 

 Егвинская территория     

1 Алекова-Мартина 0,969   0,969 

2 Алекова-Ягодина 3,895   3,895 

3 Егва-Пронева 1,640   1,64 

4 Чащилова –Порськокова 0,434   0,434 

5 Подъезд к  д. Левина 0,555   0,555 

6 Подъезд к д. Козлова 1,600   1,600 

7 Подъезд к д. Пронина 0,932   0,932 

8 Подъезд к д. Антропова 1,700   1,700 

9 Антропова-Шипицына 0,588   0,588 

10 Мижуева-Федотова-Шипицына 3,990   3,990 

11 Молова-Паршакова 1,090   1,090 

12 Молова-Арефьева 1,700   1,700 

13 Молова-Камашор 1,400   1,400 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 4 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 Гурина-Чукылева 2,000   2,000 

15 Гурина-Савина 1,100   1,100 

16 Савина-Габова 2,461   2,461 

17 Подъезд к д. Сордва 1,720   1,720 

18 Корчевня - Родина 1,781   1,781 

19 Дерсканова- Поносова 3,000   3,000 

20 Дерсканова-Шабурова 1,091   1,091 

21 Родева –Алексеевка 2,000   2,000 

22 Батина-Родева 3,414   3,414 

23 Подъезд к д. Додонова 1,500   1,500 

24 Подъезд к д. Сыстерова 0,705   0,705 

  ИТОГО 41,265   41,265 

 Ленинское сельское поселение     

1 Верх-Юсьва-Панья 3,000   3,000 

2 Сидоршор -Мучаки 4,422   4,422 

3 Подъезд к д. Галина 1,435   1,435 

4 Пронина-В. Гарь 2,961   2,961 

5 Сылвож-Живые 1,730   1,730 

6 Пятина-Якина 1,950   1,950 

7 Сылвож-Буслаева 0,850   0,850 

8 Подъезд к д. Шайдырова 1,770   1,770 

9 Шайдырова-Спасова 1,600   1,600 

10 В. Юсьва - Казарина 2,181   2,181 

11 Казарина-Канамова 2,695   2,695 

12 Подгора- Мазунина 1,685   1,685 

13 Подъезд к д.  Парфенова 0,503   0,503 

14 Подъезд к д. Иванкова 0,400   0,400 

15 Сидоршор-Конина 1,713   1,713 

16 В-Юсьва-Родина 2,100   2,100 

17 Подъезд к д. Ключи 0,447   0,447 

18 Тихонята- Брушинина 6,050   6,050 

19 Пятина-Тихонята 1,000   1,000 

 Итого 38,492   38,492 

 ВСЕГО 137,832   137,832 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 5 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

от __________ № _______________ 

 

Перечень 

автомобильных дорог V категории местного значения в границах населенных 

пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

финансируемых за счет бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края на реализацию мероприятий муниципальных программ 

Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального 

строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 
 

Верх-Иньвенская территория 

№ п/п Населенный пункт Название улицы 
Протяженность, 

км 

1 с. Самково ул. Транспортная 1,530 

 
  ул. Луговая 0,221 

 
  ул. Пермяцкая 0,237 

 
  ул. Центральная 1,520 

    ул. Молодежная 0,275 

    ул. Восточная 0,288 

    ул. Школьная 0,282 

    ул. Полевая 1,230 

    ул. Лесная 0,582 

    пер. Нагорный 0,166 

    пер. Заречный 0,150 

    подъезд к школе 0,158 

    пер. Западный 0,270 

    подъезд к школе 0,180 

Итого по населенному пункту:   7,089 

 2 п. Березовка ул. Парковая 0,260 

    ул. Молодежная 0,532 

    ул. Садовая 0,429 

 
  ул. Прудовая 0,518 

 
  ул. Транспортная 0,900 

 
  ул. Лесная 0,851 

    ул. Новоселов 0,161 

    ул. Пермяцкая 0,300 

 
  ул. Восточная 0,287 

    ул. Центральная 0,638 

    ул. Спортивная 0,381 

    ул. Зеленая 0,281 

    ул. Медицинская 0,405 

    ул. Западная 0,690 

    пер. Солнечный 0,194 

 Итого по населенному пункту:   6,827 

 3 п. Веселый-Мыс ул. Транспортная 0,483 

    ул. Центральная 0,917 

    ул. Прудовая 0,684 

    ул. Западная 0,374 

    ул. Садовая 0,327 

    ул. Школьная 0,236 

    ул. Лесная 0,444 

    ул. Луговая 0,353 

    ул. Восточная 0,317 

    пер. Иньвенский 0,245 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 6 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

Итого по населенному пункту:    4,380 

 4 п. Верх-Буждом ул. Центральная 1,000 

    ул. Прудовая 0,737 

    ул. Садовая 0,711 

    ул. Школьная 0,280 

    ул. Кувинская 1,040 

    ул. Лесная 0,460 

    пер. Парковый 0,350 

    ул. Восточная 0,285 

    ул. Западная 0,555 

Итого по населенному пункту:    5,418 

5 д. Юньга ул. Транспортная 0,600 

    ул. Садовая 0,654 

    ул. Восточная 0,271 

    ул. Луговая 0,274 

    ул. Центральная 0,690 

Итого по населенному пункту:   2,489 

 6 д. Ганина ул. Прудовая 1,300 

Итого по населенному пункту:  1,300 

 7 д. Заполье ул. Зеленая 2,500 

Итого по населенному пункту:  2,500 

 8 д. Еремушкина ул. Лесная 0,150 

Итого по населенному пункту:  0,150 

 9 д. Нестерова ул. Речная 3,800 

Итого по населенному пункту:  3,800 

 10 д. Путоева ул. Полевая 0,380 

Итого по населенному пункту:  0,380 

 11 д. Мартюшева ул. Березовая 1,290 

Итого по населенному пункту:  1,290 

 12 д. Ключ-Мыс ул. Транспортная 0,050 

Итого по населенному пункту:  0,050 

 13 д. Москвина ул. Центральная 1,315 

    ул. Народная 0,490 

    ул. Зеленая 0,353 

    ул. Молодежная 0,400 

    ул. Цветочная 0,317 

    пер. Луговой 0,200 

    пер. Набережный 0,300 

    пер. Садовый 0,290 

    пер. Речной 0,152 

    проезды, прогоны, подъезды 0,674 

Итого по населенному пункту:    4,491 

 14 д. Ярашова  ул. Школьная 1,489 

Итого по населенному пункту:   1,489 

 15 д. Черемнова ул. Луговая 2,002 

Итого по населенному пункту:   2,002 

 16 д. Виль-Жукова ул. Транспортная 0,567 

Итого по населенному пункту:   0,567 

 17 д. Харинова ул. Центральная 1,070 

Итого по населенному пункту:   1,070 

 18 д. Селева ул. Лесная 2,300 

Итого по населенному пункту:   2,300 

 19 д. Валькова ул. Полевая 0,817 

Итого по населенному пункту:   0,817 

 20 д. Андриянова ул. Солнечная 1,205 

Итого по населенному пункту:   1,205 

 21 д. Вежайка ул. Кувинская 1,900 

Итого по населенному пункту:   1,900 

 22 д. Гаврукова ул. Зеленая 0,244 

    ул. Зубова 1,027 

    ул. Дорожная 0,164 

    ул. Лесная 0,308 

    ул. Липовая 0,124 

    ул. Полевая 0,121 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 7 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

    ул. Луговая 0,226 

    ул. Садовая 0,272 

    пер. Школьный 0,232 

    пер. Усова 0,137 

    проезды, прогоны, подъезды 0,500 

Итого по населенному пункту:    3,355 

 23 д. Левина ул. Дорожная 0,450 

Итого по населенному пункту:   0,450 

 24 д. Калинина ул. Речная 0,767 

Итого по населенному пункту:   0,767 

Всего по всем улицам: 56,086 

 

Егвинская территория 
№ 

п/п 

Населенный пункт Название улицы Протяжённость, 

км 

1 д. Алекова  ул. Алековская 0,350 

  пер. Луговой  0,143 

  ул.  Набережная 0,263 

  ул. Новая 0,280 

  ул. Спир-Эмель 0,161 

  ул. Колхозная 0,424 

  ул. Центральная 0,440 

  ул. Строителей 0,220 

   ул. Полевая 0,300 

  ул. Животноводов 0,300 

Итого по населенному пункту:   2,881 

2 д. Алексеевка проезд № 1 0,331 

  проезд № 2 0,324 

  проезд № 3 0,219 

  проезд № 4 0,102 

  проезд № 5 0,120 

Итого по населенному пункту:   1,096 

3 д. Антропова   0,844 

Итого по населенному пункту:   0,844 

4 д. Арефьева   0,674 

Итого по населенному пункту:   0,674 

5 д. Батина  ул. Колхозная 0,915 

  ул. Васькина 0,700 

  проезд от ул. Колхозная, д. 2 до ул. Васькина, д. 3 0,098 

  проезд от ул. Колхозная, д. 8 до ул. Васькина, д. 9 0,107 

  проезд от ул. Колхозная, д. 10 до ул. Васькина, д. 11 0,117 

  проезд от ул. Колхозная, д. 14 до ул. Васькина, д. 15 0,115 

  проезд от ул. Колхозная, д. 18 до ул. Васькина, д. 19 0,105 

  проезд от ул. Колхозная, д. 24 до ул. Васькина, д. 23 0,097 

  проезд от ул. Васькина. д. 10 до ул. Васькина, д. 12а 0,094 

  проезд от ул. Васькина. д. 18 до автодороги Ёгва-

Корчёвня 

0,250 

  проезд от ул. Васькина. д. 24 до ул. Васькина, д. 22а 0,066 

  ул. Северная 0,200 

Итого по населенному пункту:   2,864 

6 д. Ваганова пер. Колхозный 0,242 

  пер. Коммерческий 0,520 

  ул. Лесная 0,630 

  ул. Медицинская 0,625 

  ул. Молодёжная 0,660 

  ул. Полевая 0,363 

  ул. Дерябина 0,940 

  ул. Майская 0,120 

  ул. Заречная 0,899 

Итого по населенному пункту:   4,999 

7 д. Габова  1,190 

Итого по населенному пункту:   1,190 

8 д.  Гурина  пер. Северный 0,140 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 8 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

  ул. Заречная 0,355 

  ул. Нагорная 1,000 

  ул. Парковая 0,558 

  ул. Полевая 0,395 

  ул. Строителей 0,392 

  ул. Центральная 0,180 

  ул. Школьная 0,421 

  ул. Пушкина 0,400 

  ул. Береговая 0,400 

  ул. Нечаева 0,240 

  ул. Новая 0,143 

Итого по населенному пункту:   4,624 

9 д. Даньшина  проезд № 1 0,272 

  проезд № 2 0,252 

  проезд № 3 0,183 

  проезд № 4 0,094 

Итого по населенному пункту:   0,801 

10 д. Дерсканова проезд № 1 0,500 

  проезд № 2 0,200 

  проезд № 3 0,138 

  проезд № 4 0,150 

Итого по населенному пункту:   0,988 

11 д. Додонова   0,443 

Итого по населенному пункту:   0,443 

12 с.  Ёгва  ул. Коммунистическая 0,429 

  ул. Ленина 0,465 

  ул. Луговая 0,608 

  ул. Октябрьская 0,883 

  ул. Петрова 0,535 

  ул. Свердлова 0,458 

  ул. Зеленая 0,350 

  ул. Кирова 0,561 

  ул. Колхозная 1,360 

  ул. Комсомольская 0,640 

  проезд от ул. Лихачёва до ул. Лихачёва, д. 29 0,100 

  ул. Молодежная 0,360 

  ул. Садовая 0,500 

  ул. Самчик 0,614 

  ул. Советская 0,560 

  ул. Строителей  0,400 

  проезд от ул. Лихачёва, д. 29 к ул. Строителей, д. 3 0,300 

  проезд от ул. Луговая, д. 7 до ул. Октябрьская, д. 1 0,138 

  проезд от ул.  Луговая, д. 20 до ул. Октябрьская, д. 11 0,139 

  проезд от ул. Колхозная, д. 2 до ул. Лихачёва, д. 15а 0,100 

  ул. Чапаева 0,187 

  ул. Школьная 0,200 

  ул. Первомайская 0,464 

  ул. 9 Мая 0,180 

  ул. Лыжная 0,240 

  ул. Широкая 0,250 

  ул. Светлая 0,380 

  ул. Восточная 0,600 

  ул. Тихая 0,600 

  ул. Березовая 0,540 

  ул. Цветочная 0,260 

Итого по населенному пункту:   13,401 

13 д. Ермакова  проезд № 1 0,400 

  проезд № 2 0,296 

  проезд № 3 0,190 

Итого по населенному пункту:   0,886 

14 д. Камашор проезд № 1 0,280 

  проезд № 2 0,390 

  проезд № 3 0,523 

  проезд № 4 0,153 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 9 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

Итого по населенному пункту:   1,346 

15 д. Козлова  ул. Запрудная 0,500 

  ул. Полевая 1,200 

  ул. Карбасовская 1,580 

Итого по населенному пункту:   3,280 

16 д. Корчёвня  ул. Набережная 0,500 

  пер. Молодежный 0,400 

  ул. Лесная 0,300 

  ул. Лунегова 0,400 

  ул. Школьная 0,500 

  ул. Родинская 0,560 

  ул. Строителей 0,380 

  проезд от ул. Центральная, д. 18а до 22а 0,120 

  ул. Мира 0,150 

  ул. Уральская 0,250 

  ул. Ленина 0,070 

Итого по населенному пункту:   3,630 

17 д. Левина  пер. Северный 0,216 

  ул. Береговая 0,660 

  ул. Восточная 0,135 

  ул. Заречная 0,317 

  ул. Полевая 0,493 

  ул. Центральная 0,850 

Итого по населенному пункту:   2,671 

18 д. Лячканова  проезд № 1 0,256 

  проезд № 2 0,170 

  проезд № 3 0,205 

  проезд № 4 0,200 

Итого по населенному пункту:   0,831 

19 д. Мартина  проезд № 1 0,597 

  проезд № 2 0,200 

  проезд № 3 0,235 

Итого по населенному пункту:   1,032 

20 д. Мижуева  ул. Анокова 0,240 

  ул. Колхозная 0,240 

  ул. Молодежная 0,700 

  ул. Набережная 0,620 

  ул. Речная 0,380 

  пер. Речной 0,140 

  ул. Садовая 0,280 

  ул. Центральная 0,220 

  ул. Зелёная 0,190 

  ул. Лесная 0,205 

Итого по населенному пункту:   3,215 

21 д. Молова   1,400 

Итого по населенному пункту:   1,400 

22 д. Мурмарова  проезд № 1 0,314 

  проезд № 2 0,222 

  проезд № 3 0,693 

  проезд № 4 0,422 

Итого по населенному пункту:   1,651 

23 д. Паршакова   0,857 

Итого по населенному пункту:  0,857 

24 д Поносова  ул. Зелёная 0,350 

  ул. Петрова 0,342 

  проезд от ул. Полевая, д. 2 до ул. Полевая, д. 2а 0,082 

  ул. Мостовая ( проезд от ул. Полевая, д. 6 до ул. 

Садовая, д. 7) 

0,108 

  ул. Липовая  (проезд от ул. Полевая, д. 9 до ул. 

Садовая, д. 13) 

0,108 

  проезд от ул. Полевая, д. 14 до ул. Полевая, д. 16а 0,100 

  ул. Ключевая (проезд от ул. Полевая, д. 18а до ул. 

Садовая, д. 19а) 

0,285 

  ул. Речная (проезд от ул. Полевая, д. 22а до ул. 0,206 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 10 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

Садовая, д. 28) 

  ул. Полевая 0,757 

  ул. Садовая 0,700 

Итого по населенному пункту:   3,038 

25 д. Порськокова  пер. Курочкино 0,125 

  пер. Габовка 0,296 

  пер. Голева 0,315 

  ул. Тенистая 0,720 

  ул. Центральная 1,100 

  проезд от ул. Центральная, д. 19 до ул. Тенистая, 

д. 8   

0,146 

  проезд от ул. Центральная, д. 20 до ул. Тенистая, д. 19 0,100 

  ул. Дружная 0,420 

  проезд от ул. Центральная, д. 24 до пер. Голева, 12 0,200 

  проезд от ул. Центральная, д. 34 до ул. Тенистая, 

д. 33 

0,114 

  проезд до водонапорной башни 0,100 

  ул. Спортивная 0,680 

  ул. Весёлая  0,560 

  ул. Ушакова 0,280 

  ул. Радужная  0,280 

  ул. 9 Мая 0,140 

Итого по населенному пункту:   5,576 

26 д. Пронева проезд № 1 0,486 

  проезд № 2 0,314 

  проезд № 3 0,134 

  проезд № 4 0,140 

Итого по населенному пункту:   1,074 

27 д. Пронина  проезд № 1 0,115 

  проезд № 2 0,585 

Итого по населенному пункту:   0,700 

28 д. Ректанова   0,280 

Итого по населенному пункту:   0,280 

29 д. Родева  проезд № 1 0,425 

  проезд № 2 0,305 

  проезд № 3 0,268 

Итого по населенному пункту:   0,998 

30 д. Родина проезд № 1 0,525 

  проезд № 2 0,440 

  проезд № 3 0,342 

  проезд № 4 0,300 

  проезд № 5 0,320 

Итого по населенному пункту:   1,927 

31 д. Савина проезд № 1 0,650 

  проезд № 2 0,260 

  проезд № 3 0,110 

  проезд № 4 0,170 

Итого по населенному пункту:   1,720 

32 д. Слудина  проезд № 1 0,343 

  проезд № 2 0,800 

  проезд № 3 0,338 

  проезд № 4 0,340 

  проезд № 5 0,291 

  проезд № 6 0,588 

Итого по населенному пункту:   2,700 

33 д.  Сордва  проезд № 1 1,442 

  проезд № 2 0,276 

Итого по населенному пункту:   1,718 

34 д. Сыстерова проезд № 1 0,308 

  проезд № 2 0,430 

  проезд № 3 0,222 

  проезд № 4 0,240 

  проезд № 5 0,243 

Итого по населенному пункту:   1,443 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 11 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

35 д. Федотова   0,374 

Итого по населенному пункту:   0,374 

36 д. Чащилова  ул. Сосновая 0,317 

  ул. Западная 0,300 

  ул. Новоселов 0,380 

  ул. Пермяцкая 0,590 

  ул. Речная 0,351 

  пер. Рунцова 0,200 

  ул. Солнечная 0,225 

  ул. Александровская 0,130 

  ул. Ивановская 0,180 

  ул. Екатерининская 0,144 

  ул. Алексеевская 0,200 

  ул. Андреевская 0,150 

  ул. 9 Мая 0,100 

  ул. 1 Мая 0,050 

Итого по населенному пункту:   3,317 

37 д. Чукылева  проезд № 1 0,238 

  проезд № 2 0,327 

  проезд № 3 0,247 

  проезд № 4 0,223 

Итого по населенному пункту:   1,035 

38 д. Шабурова   0,548 

Итого по населенному пункту:   0,548 

39 д. Шипицына проезд № 1 0,227 

  проезд № 2 0,355 

  проезд № 3 0,424 

Итого по населенному пункту:   1,006 

40 д Ягодина  проезд № 1 0,463 

  проезд № 2 0,467 

Итого по населенному пункту:   0,930 

ИТОГО  83,458 

 

Ленинская территория 
№ 

п/п 
Населенный пункт Название улицы 

Протяженность, 

км 

1 с. Верх-Юсьва ул. Центральная 1,200 

 
  ул. Липовая 0,988 

 
  ул. Озерная 0,668 

 
  ул. Набережная 0,310 

 
  ул. Овражная 0,210 

 
  ул. Мира 1,340 

 
  ул. Заречная 0,793 

 
  пер. Южный 0,380 

   ул. Заводская 0,400 

   ул. Садовая 0,944 

   ул. Кудымова 0,318 

   ул. Ключевая 0,385 

   ул. Тополиная 0,395 

   ул. Детская 0,370 

   ул. Лесная 0,890 

   ул. Рабочая 0,200 

   ул. Дружбы 0,500 

   ул. Уральская 0,680 

   ул. Полевая 0,300 

   ул. Школьная 0,281 

   ул. Парковая 0,350 

   ул. Молодежная 0,428 

   ул. Прудовая 0,400 

   пер. Рыбацкий 0,200 

Итого по населенному пункту: 12,93 

2 с. Полва ул. Центральная 1,700 

   пер. Речной 0,233 

   ул. Школьная 1,777 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 12 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

   ул. Набережная 0,260 

   ул. Торговая 0,557 

   ул. Молодежная 0,237 

   пер. Тихий 0,283 

   ул. Административная 0,395 

   ул. Нагорная 0,555 

Итого по населенному пункту: 5,997 

3 д. Ракшина ул. Центральная 0,890 

   ул. Заречная 0,300 

   ул. Победы 0,915 

   ул. Полевая 0,310 

   ул. Хуторская 0,327 

   пер. Береговой 0,162 

   пер. Школьный 0,326 

   пер. Луговой 0,370 

   пер. Лесной 0,288 

Итого по населенному пункту: 3,888 

4 д. Бормотова  ул. Центральная 1,000 

    ул. Березовая 0,710 

   ул. Подлесная 0,646 

   ул. Заречная 0,610 

Итого по населенному пункту: 2,966 

5 д. Сылвож ул. Молодежная 0,400 

   ул. Тереховская 0,600 

    пер. Колхозный 0,220 

    пер. Школьный 0,080 

   пер. Полевой 0,110 

Итого по населенному пункту: 1,410 

6 д. Сидоршор ул. Новоселов 0,620 

   ул. Парковая 0,600 

   ул. Шоссейная 0,721 

   ул. Народная 0,650 

   ул. Нагорная 0,595 

   ул. Луговая 0,400 

Итого по населенному пункту: 3,586 

 7 д. Багрова   0,800 

 8 д. Брюшинина   0,300 

 9 д. Буслаева   0,600 

 10 д. Васькина Гарь   0,500 

 11 д. Живые   1,200 

 12 д. Иванкова   0,800 

 13 д. Мазунина   0,800 

 14 д. Подгода   2,500 

 15 д. Пронина   1,800 

 16 д. Пятина   1,000 

 17 д. Сидорова   0,800 

 18 д. Тихонята   0,910 

 19 д. Филаева   0,940 

 20 д. Якина   0,460 

 21 д. Ключи   1,456 

 22 д. Болка   0,651 

 23 д. Карпина   1,798 

 24 д. Калинина   0,747 

 25 д. Бурлова   0,500 

 26 д. Гайшор   0,600 

 27 д. Галина   1,000 

 28 д. Казарина   1,000 

 29 д. Канамова   0,500 

 30 д. Конина   0,600 

 31 д. Косогор   0,400 

 32 д. Митрокова   0,400 

 33 д. Мучаки   1,000 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 13 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 34 д. Панья   0,500 

 35 д. Позагорт   0,600 

 36 д. Родина   0,800 

 37 д. Селькова   0,800 

 38 д. Спасова   0,600 

 39 д. Шайдырова   1,000 

Всего по всем улицам: 59,739 

 

Ошибская территория 
№ 

п/п 
Населенный пункт Название улицы 

Протяжённость, 

км 

1.  д. Сюзь-Позья  ул. Центральная 1,265 

  ул. Набережная 2,034 

  пер. Горный 0,251 

  ул. Садовая 0,400 

  пер. Восточный 0,311 

  пер. Медицинский 0,327 

  ул. Давыдова 0,534 

Итого по населенному пункту:  5,122 

2.  д. Патрукова ул. Мира 0,612 

  пер. Набережный 0,260 

Итого по населенному пункту:  0,872 

3.  д. Петухова  ул. Набережная 0,550 

  ул. Речная 0,105 

  пер. Садовый 0,236 

  ул. Дружбы 0,305 

  ул. Горная 0,230 

Итого по населенному пункту:  1,426 

4.  д. Осипова  ул. Дружбы 0,409 

  ул. Набережная 0,624 

Итого по населенному пункту:  1,033 

5.  д. Сенькашор   0,790 

Итого по населенному пункту:  0,790 

6.  д. Виль-Чукылева   0,750 

Итого по населенному пункту:  0,750 

7.  д. Косьва   0,450 

Итого по населенному пункту:  0,450 

8.  д. Тарасова   0,790 

Итого по населенному пункту:  0,790 

9.  д. Конанова  проезд от ул. Центральная 0,270 

  ул. Центральная 1,471 

  проезд от ул. Молодежная 0,145 

  ул. Молодежная 0,518 

  ул. Дружбы 1,207 

Итого по населенному пункту:  3,611 

10.  д. Новоселова  ул. Ленина 0,475 

  ул. Мира 0,490 

  ул. Садовая 0,243 

  ул. Дружбы 0,600 

  пер. Горный 0,187 

Итого по населенному пункту:  1,995 

11.  д. Егорова  ул. Медицинская 0,487 

  ул. Цветочная 0,563 

  ул. Водопроводная 0,400 

  ул. Широкая 0,590 

  ул. Зеленая 0,200 

  пер. Школьный 0,116 

Итого по населенному пункту: 2,356 

12.  д. Киршина  ул. Горная 0,810 

  ул. Зеленая 0,654 

  ул. Мира 0,364 

  ул. Полевая 0,239 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 14 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

  ул. Дружбы 0,285 

  ул. Береговая 0,950 

  ул. Народная 0,164 

  ул. Подгорная 0,263 

  пер. Подгорный 0,127 

  пер. Северный 0,156 

Итого по населенному пункту:  4,012 

13.  д.  Баранова ул. Луговая 1,171 

  ул.  Строителей 0,254 

  ул. Колхозная 0,180 

  ул. Мира 0,217 

Итого по населенному пункту:  1,822 

14.  д. Архипова  проезд 2 0,418 

  проезд 3 0,712 

Итого по населенному пункту:  1,130 

15.  д. Виль-Конанова   0,710 

Итого по населенному пункту:  0,710 

16.  д. Девина проезд 2 0,220 

Итого по населенному пункту:  0,220 

17.  д. Захарова  проезд 1 0,631 

  проезд 2 0,475 

  проезд 3 0,360 

  проезд 4 0,267 

  проезд 5 0,722 

Итого по населенному пункту: 2,455 

18.  д. Трапезники  проезд 1 0,725 

  проезд 2 0,595 

Итого по населенному пункту:  1,320 

19.  д. Максимова   0,282 

Итого по населенному пункту:  0,282 

20.  п. Велва-База  ул. Зеленая 0,660 

  ул. Лямпинская 0,680 

  ул. Береговая 1,200 

  пер. Дружбы 0,360 

  ул. Центральная 1,360 

  пер. Центральный 0,180 

  ул. Беляева 0,371 

  ул. Детская 0,200 

  ул. Лесная 0,580 

  ул. Кузнецова 0,332 

  пер. Садовый 0,324 

  ул. Школьная 0,257 

  пер. Речной 0,255 

Итого по населенному пункту:  6,759 

21.  д.  Новая-Шляпина  проезд 1 0,645 

  проезд 2 0,382 

  проезд 3 0,227 

Итого по населенному пункту:  1,254 

22.  д. Галюкова  проезд 1 0,600 

  проезд 2 0,173 

Итого по населенному пункту:  0,773 

23.  д. Ст-Шляпина  проезд 1 0,360 

  проезд 2 0,265 

  проезд 3 0,200 

Итого по населенному пункту:  0,825 

24.  д. Савина  проезд 1 0,375 

  проезд 2 0,164 

  проезд 3 0,210 

Итого по населенному пункту:  0,749 

25.  д. Мелехина  ул. Запрудная 0,596 

  ул. Школьная 0,640 

  пер. Дачный 0,143 

  ул. Строителей 0,183 

  ул. Вотинова 0,462 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 15 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

  ул. Молодежная 0,470 

  пер. Луговой 0,200 

  пер. Речной 0,210 

  ул. Пермяцкая 0,290 

Итого по населенному пункту:  3,194 

26.  п. Эрна  ул. Молодежная 0,298 

  ул. Больничная 0,367 

  ул. Зеленая 0,370 

  ул. Лучникова 0,349 

  ул. Центральная 0,728 

  пер. Почтовый 0,207 

  ул. Боталова 0,380 

  ул. Садартдинова 0,275 

  ул. Камчатка 0,632 

  ул. Прудная 0,368 

  ул. Пенсионеров 0,167 

Итого по населенному пункту:  4,141 

 ИТОГО  48,841 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 16 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

от __________№_______________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог IV категории местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

финансируемых за счет бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края на реализацию мероприятий муниципальных программ 

Муниципальным автономным учреждением «Сервисный центр Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

территории, а/дороги 
Участок 

  

Протяженность, 

км 

В том числе по видам покрытия Мосты Трубы 

а/бетон переход грунтовые шт/п.м шт. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Степановская территория    

1 Юрино - Кекур  - 5,000 0,014 4,986     7 

2 Амонова - Борисова  - 2,100   2,100     3 

3 Подъезд к. д. Почкина  - 1,220   1,220   1/9  

4 Пешнигорт - Вырова  - 3,000   3,000   1/68 4 

5 Артамонова - Мирный  - 2,560 2,560       1 

6 Юрино - Степанова - 1,177 1,177       6 

7 Кудымкар - Лопатина  - 7,000 1,993 5,007   1/9 1 

8 Подъезд к д. Учхоз  - 3,100 0,025 3,075     2 

 Итого - 25,157 5,769 19,388  3/86 24 

 Белоевская территория 

9 Подъезд к с. Отево  - 2,181   2,181      

10 Подъзд к д. Перкова  - 0,595   0,595     

11 Шадрина - Сергеева  - 10,155   10,155   2/61  

12 Подъезд к д. Шадрина  - 1,235 1,032 0,203      

13 Белоево - Карбас -  6,850 6,850     1/23  

14 
Белоево - Кува - 

Сидорова 
- 23,100 8,000 15,100  3/68 26 

15 Подъезд к с. Белоево  - 1,200 1,200       1 

 Итого   - 45,316 17,082 28,234  6/152 27 

 Верх-Иньвенская территория 

16 Подъезд к д. Антонова  - 2,135   2,135      

17 Верх-Иньва - Демино  - 15,390  15,390    

18 Демино - Визяй - 6,940  6,940    

19 Левина - Гурина - 6,647  6,647   6 

20 Внукова - Разина - 3,910  3,910   4 

 Итого - 35,022  35,022   10 

  Итого:  - 105,495 22,851 82,644  9/238 61 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 17 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Кудымкарского муниципального  

округа Пермского края 

от ___________ № ________________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог V категории местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

финансируемых за счет бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края на реализацию мероприятий муниципальных программ 

Муниципальным автономным учреждением «Сервисный центр Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края» 

№ 

п/п 
Название дороги протяженность, км 

в том числе по видам покрытия 

а/бетон переход. грунт. 

1 2 3 4 5 6 

 Верх-Иньвенская территория     

1 Подъезд к Палева 0,400   0,400 

2 Гурина-Питер 2,670   2,670 

3 Гурина-Силина 3,000   3,000 

4 с. Верх-Иньва- Кузолова 1,260   1,260 

5 Подъезд к д. Виль-Шулай 1,732   1,732 

6 Подъезд к д. Кукшинова 0,440   0,440 

7 Подъезд к д. Учет Зон 1,885   1,885 

8 Кузолова-Ковыляева 1,240   1,240 

9 Подъезд к д. Внукова 0,936   0,936 

10 Подъезд к д. Логинова 1,200   1,200 

11 Подъезд к д. Пронина 1,150   1,150 

12 Васева-Разина-Сидорова 4,825   4,825 

13 Гришунева-Сидорова 1,830   1,830 

14 Подъезд к д. Садовая 1,480   1,480 

15 Кокорина-Нельсина 1,120   1,120 

16 Трошева - Нельсина 3,000   3,000 

17 Демино – Аникина  4,200   4,200 

18 Аникина – Паньяшор 2,240   2,240 

19 Паньяшор – Каштанова   1,100   1,100 

20 Демино-Миш-Пиян 2,772   2,772 

21 Визяй-Аразаева  5,560   5,560 

22 Подъезд к д. Трошева 1,802   1,802 

23 Парфенова - Каштанова 2,135   2,135 

24 Подъезд к д. Гришунева 1,214   1,214 

 ИТОГО 49,191   49,191 

 Степановская территория     

1 п. Тихий-Кожина 0,881   0,881 

2 Остапова-Васильевка 2,532   2,532 

3 Почкина-Сергина 1,242   1,242 

4 Подъезд к д. Пидаева 0,744   0,744 

5 Кекур-Софронова 4,102   4,102 

6 Почкина-Миронова 1,307   1,307 

7 Борисова-Софонкова 0,532   0,532 

8 Кудымкар-Романова 1,112   1,112 

9 Вырова-Баранова 1,062   1,062 

10 Борисова-Боярская 2,000   2,000 

11 Подьезд к д.Демина 0,840   0,840 

12 Баранова – Ивукова 3,000   3,000 

13 Малая Серва-Большая Серва 2,182   2,182 

14 Малая Серва-Плотникова 1,250   1,250 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 18 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

15 Подъезд к д. Харина 0,650   0,650 

16 Лопатина-Чакилева 1,550   1,550 

17 Зюльганова – Большая Серва 1,100   1,100 

18 Лопатина-Харина 1,810   1,810 

19 п. Новоселовский л/у 0,700   0,700 

 ИТОГО 28,596   28,596 

 Белоевское территория     

1 Сергеева-Старая Кузьва 5,750   5,750 

2 Белоево-Сенина 1,883   1,883 

3 Бражкина – Николичи  0,905   0,905 

4 Подъезд к д. Першина 3,207   3,207 

5 Митева -Евсина 1,250   1,250 

6 Белоево-Бражкина 1,260   1,260 

7 Шадрина-Исакова 1,940   1,940 

8 Шадрина-Гордина 1,712   1,712 

9 Шадрина- Палева –Лопвадор 1,426   1,426 

10 Шадрина-Осипова 5,170   5,170 

11 Подъезд к д. Силина 1,425   1,425 

12 Мошева-Шорйыв 1,000   1,000 

13 Подъезд к д. Вас-Пальник 1,750   1,750 

14 Подъезд к д. Коньшина 1,123   1,123 

15 Подъезд к д. Заполье 1,000   1,000 

16 Подъезд к д. Курдюкова 0,560   0,560 

17 Подъезд к д. Саранина 0,855   0,855 

18 Перкова – Трошева 0,425   0,425 

19 Подъезд к д. Косогор 0,900   0,900 

20 Белоево – Виль-Чигас 1,680   1,680 

21 Белоево – Непина 1,435   1,435 

22 Перкова – Третьева 3,000   3,000 

23 Подъезд к д. Важ-Чигас 0,256   0,256 

24 Подъезд к д. Мечкор 0,500   0,500 

25 Подъезд к д. Ивашкова 1,190   1,190 

26 Карбас-Епанова 3,270   3,270 

27 Карбас-Козлова 2,455   2,455 

28 Карбас-Ильичи-Цыбьян 5,960   5,960 

29 Подъезд к д. Пихтовка 1,357   1,357 

30 Кува – Важ-Пашпя 1,590   1,590 

31 Тебенькова – Карп-Васькина – Малахова 2,477   2,477 

32 Кува – Тебенькова 3,315   3,315 

33 Б. Сидорова – М. Сидорова 0,562   0,562 

34 Подъезд к д. Мальцева 0,324   0,324 

35 Мальцева – Кипрушева 2,700   2,700 

 ИТОГО 65,612   65,612 

 Ошибская территория     

1 Ошиб-Кузьмина 1,991   1,991 

2 Ошиб-Рочева-Важ Пальник 2,189   2,189 

3 Подъезд к д. Плешкова 0,774   0,774 

 ИТОГО 4,954   4,954 

 Ленинская территория     

1 Евдокимово- Сенюкова 2,300   2,300 

2 Ленинск –Чаверина 1,250   1,250 

3 Ленинск-Евдокимова 0,555   0,555 

4 Ленинск-Балкачи 2,525   2,525 

5 Ленинск-Гаврилова 3,108   3,108 

6 Гаврилова-Ершова 1,345   1,345 

7 Евдокимова-Ошова 2,570   2,570 

8 Гаврилова-Кекур 1,195   1,195 

 Итого 14,848   14,848 

 ВСЕГО 163,201   163,201 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 19 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

  от __________ № __________________ 

 

Перечень 

автомобильных дорог V категории местного значения в границах населенных 

пунктов в границах Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

финансируемых за счет бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края на реализацию мероприятий муниципальных программ 

Муниципальным автомномным учреждением «Сервисный центр 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 

 

Белоевская территория 

№ п/п Населенный пункт Название улицы Протяженность, км 

1 с. Белоево ул. Мира 0,325 

 
 ул. Полевая 0,852 

 
 пер. Луначарского 0,116 

 
 пер. Набережный 0,160 

 
 ул. Аграрная 0,260 

 
 ул. Пирогова 0,318 

 
 ул. Чапаева 1,012 

 
 ул. Кувинская 0,162 

 
 ул. Матросова 0,110 

 
 ул. 8 Марта 0,118 

 
 ул. Кузнецова 0,116 

 
 ул. Советская 0,466 

 
 ул. Пионерская 1,058 

 
 ул. Набережная 0,274 

 
 ул. Гагарина 0,223 

 
 ул. Димитрова 1,625 

 
 ул. Свободы 0,763 

 
 ул. Восточная 0,346 

 
 ул. Больничный городок 0,225 

 
 пер. Школьный 0,265 

 
 ул. Комсомольская 1,055 

 
 ул. Ленина 0,546 

 
 ул. Победы 0,726 

 
 ул. Школьная 0,595 

 
 ул. Козлова 0,465 

 
 ул. Карла Маркса 1,367 

 
 ул. Колхозная 0,750 

 
 ул. Чкалова 0,525 

 
 ул. Калинина 0,805 

 
 ул. Кирова 0,680 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 20 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 
 ул. Молодежная 1,112 

 
 ул. Луначарского 0,345 

 
 ул. Генерала Канюкова 1,100 

 
 ул. Пушкина 1,548 

 
 ул. Зубова 0,112 

 
 ул. Юбилейная 0,663 

 
 ул. Нагорная 0,700 

 
 пер. Новый 0,200 

 
 ул. Северная 0,486 

Итого по населенному пункту: 22,574 

2 д. Першина   1,310 

Итого по населенному пункту: 1,310 

3 д. Силина   0,426 

Итого по населенному пункту: 0,426 

4 д. Исакова   1,530 

Итого по населенному пункту: 1,530 

5 д. Сенина   1,826 

Итого по населенному пункту: 1,826 

6 д. Евсина   0,573 

Итого по населенному пункту: 0,573 

7 д. Осипова   0,500 

Итого по населенному пункту: 0,500 

8 д. Старая Кузьва   0,650 

Итого по населенному пункту: 0,650 

9 д. Митева   0,506 

Итого по населенному пункту: 0,506 

10 д. Сергеева   1,333 

Итого по населенному пункту: 1,333 

11 д. Лопвадор   0,937 

Итого по населенному пункту: 0,937 

12 д. Бражкина   3,620 

Итого по населенному пункту: 3,620 

13 д. Палева   0,176 

Итого по населенному пункту: 0,176 

14 д. Александрова   0,450 

Итого по населенному пункту: 0,450 

15 д. Кузьва ул. Захарова 0,400 

 

 ул. Школьная 0,817 

 

 ул. Речная 0,565 

 

 ул. Новоселов 0,435 

 

 ул. Цветочная 0,327 

 

 ул. Им. М.Ф. Сторожевой 0,464 

 

 ул. Садовая 0,488 

 

 ул. Дружбы 0,500 

 

 ул. Луговая 0,521 

 

 ул. Центральная 0,765 

Итого по населенному пункту: 5,396 

16 д. Шадрина ул. Центральная 1,035 

 

 ул. Речная 0,340 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 21 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

 ул. Полевая 0,458 

 

 ул. Школьная 0,985 

Итого по населенному пункту: 2,818 

17 д. Пруддор ул. Центральная 0,732 

 

 ул. Полевая 0,354 

 

 ул. Набережная 0,175 

 

 пер. Дорожный 0,250 

 

 проезды 1379 

Итого по населенному пункту: 2,890 

18 д. Ананьева ул. Весенняя 0,547 

  

без/названия 2,383 

Итого по населенному пункту: 2,930 

19 д. Гордина   0,920 

Итого по населенному пункту: 0,920 

20 д. Николичи   0,450 

Итого по населенному пункту: 0,450 

 21 д. Заполье   0,500 

Итого по населенному пункту: 0,500 

 22 д. Егичи   0,490 

Итого по населенному пункту: 0,490 

23 д. Курдюкова   0,720 

Итого по населенному пункту: 0,720 

24 д. Шорйыв   0,632 

Итого по населенному пункту: 0,632 

25 д. Коньшина   1,000 

Итого по населенному пункту: 1,000 

26 д. Минядын   0,661 

Итого по населенному пункту: 0,661 

27 д. Мошева ул. Логинова 0,360 

 

 ул. Центральная 0,582 

 

 ул. Дорожная 0,408 

 

 ул. Набережная 0,894 

 

 ул. Молодежная 0,783 

Итого по населенному пункту: 3,027 

28 с. Отево ул. Центральная 0,505 

 

 ул. Озерная 0,477 

 

 ул. С.И. Караваева 0,820 

 

 ул. Школьная 0,547 

 

 ул. Зеленая 0,435 

 

 ул. Городская 0,451 

Итого по населенному пункту: 3,235 

29 д. Вась-Пальник   0,300 

Итого по населенному пункту: 0,300 

30 д. Косогор  0,903 

Итого по населенному пункту: 0,903 

31 д. Перкова ул. Молодежная 1,402 

  ул. Центральная 0,685 

  ул. Мира 0,319 

  ул. Заречная 0,685 

  Проезд 0,387 

Итого по населенному пункту: 3,478 

32 д. Трошева  0,950 

Итого по населенному пункту: 0,950 

33 д. Важ-Чигас  3,090 

Итого по населенному пункту: 3,090 

34 д. Третьева  0,419 

Итого по населенному пункту: 0,419 

35 д. Непина ул. Центральная 1,147 

  ул. Епанова 0,513 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 22 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

  проезд 0,090 

Итого по населенному пункту: 1,750 

36 д. Королева  0,223 

Итого по населенному пункту: 0,223 

37 д. Виль-Чигас  1,850 

Итого по населенному пункту: 1,850 

38 д. Ивашкова  1,460 

Итого по населенному пункту: 1,460 

39 д. Васюкова ул. Ручейная 0,235 

  ул. Кувинская 0,400 

Итого по населенному пункту: 0,635 

40 д. Саранина  0,932 

Итого по населенному пункту: 0,932 

41 д. Мечкор ул. Набережная 1,775 

  ул. Кольчурина 1,101 

  ул. Молодежная 0,300 

Итого по населенному пункту: 3,176 

42 д. Ильичи   2,050 

Итого по населенному пункту: 2,050 

43 д. Цыбъян   0,640 

Итого по населенному пункту: 0,640 

44 д. Епанова ул. Прудовая 0,310 

 
 ул. Центральная 0,455 

 
 ул. Полевая 0,412 

 
 ул. Епанова 0,427 

 
 проезды 0,376 

Итого по населенному пункту: 1,980 

45 д. Карбас ул. Заречная 0,588 

 

 ул. Лихачева 0,210 

 

 ул. Молодежная 0,546 

 

 ул. Центральная 0,970 

 

 ул. Строителей 0,342 

 

 ул. Рочева 0,338 

 

 ул. Набережная 0,505 

Итого по населенному пункту: 4,154 

46 с. Кува ул. Мира 0,590 

  ул. Балашова 0,400 

  ул. Совхозная 0,928 

  ул. Свободы 0,689 

  ул. Садовая 0,461 

  ул. Комсомольская 1,564 

  ул. Щукина 0,339 

  ул. Революционная 1,070 

  ул. Чекалина 0,740 

  ул. Ленина 0,490 

  ул. Школьная 0,665 

  ул. Комарова 0,890 

  ул. 8 Марта 0,700 

  ул. Советская 0,735 

  ул. Молодежная 0,828 

  ул. Октября 0,721 

  ул. Абрамовой 0,284 

  ул. Победы 0,784 

  ул. Луговая 1,450 

  ул. Колхозная 0,988 

  ул. Пермяцкая 1,647 

  ул. Прудовая 0,380 

  ул. Полевая 0,590 

  ул. Набережная 0,178 

Итого по населенному пункту: 18,111 

47 д. Важ-Пашня  1,876 

Итого по населенному пункту: 1,876 

48 д. Bacюкова  2,070 

Итого по населенному пункту: 2,070 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 23 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

49 д. Малая Сидорова  1,798 

Итого по населенному пункту: 1,798 

50 д. Кипрушева  0,580 

Итого но населенному пункту: 0,580 

51 д. Карп-Васькина  0,562 

Итого по населенному пункту: 0,562 

52 д. Мальцева ул. Набережная 0,520 

  ул. Молодежная 0,226 

  ул. Полевая 0,275 

  ул. Советская 0,460 

  ул. Калинина 0,267 

  ул. Иванова 0,663 

  ул. Мира 0,689 

  ул. Зеленая 0,474 

Итого по населенному пункту: 3,774 

53 д. Пихтовка ул. 8 Марта 0,629 

  ул. Пихтовая 0,428 

  ул. Свободы 0,272 

Итого по населенному пункту: 1,429 

54 д. Большая Сидорова ул. Хуторская 0,418 

  ул. Школьная 0,177 

  ул. Прудовая 0,441 

  ул. Колхозная 0,418 

  ул. Полевая 0,358 

  ул. Центральная 0,139 

Итого по населенному пункту: 1,951 

55 д. Тебенькова ул. Совхозная 0,595 

  ул. Школьная 0,708 

  ул. Советская 0,571 

  пер. Лесной 0,113 

  пер. Луговой 0,258 

Итого по населенному пункту: 2,245 

56 д. Малахова  0,479 

Итого по населенному пункту: 0,479 

57 д. Козлова  1,011 

Итого по населенному пункту: 1,011 

Всего по улицам 125,956 

 

Верх-Иньвенская территория 

№ 

п/п 
Населенный пункт Название улицы Протяженность, км 

 1 д. Демино ул. Центральная 1,047 

    ул. Парковая 0,639 

    ул. Школьная 1,050 

    ул. Сысолетина 0,656 

    ул. Восточная 0,640 

    ул. Полевая 0,528 

    проезды, прогоны, подъезды 0,400 

Итого по населенному пункту:   4,960 

 2 д. Миш-Пиян ул. Пермяцкая 1,970 

    ул. Зеленая 0,280 

    ул. Лесная 1,097 

Итого по населенному пункту:   3,347 

 3 д. Трошева  ул. Мира 1,455 

    ул. Береговая 0,622 

    ул. Дружбы 0,495 

Итого по населенному пункту:   2,572 

 4 д. Сенина 
ул. Набережная, Спортивная, Полуянова, 

Береговая 
2,545 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 24 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

Итого по населенному пункту:  2,545 

5  д. Аникина ул. Зеленая 1,408 

Итого по населенному пункту:  1,408 

 6 д. Визяй ул. Лесная 0,700 

Итого по населенному пункту:  0,700 

 7 д. Парфенова ул. Школьная 1,300 

Итого по населенному пункту:  1,300 

 8 д. Нельсина  ул. Береговая 3,058 

Итого по населенному пункту:  3,058 

 9 д. Садовая ул. Зеленая 1,784 

Итого по населенному пункту:  1,784 

 10 д. Кокорина ул. Нагорная 0,980 

Итого по населенному пункту:  0,980 

 11 д. Паньяшор ул. Лесная 0,780 

Итого по населенному пункту:  0,780 

 12 д. Коштанова ул. Лесная 1,010 

Итого по населенному пункту:  1,010 

 13 д. Антонова ул. Дорожная 0,949 

Итого по населенному пункту:  0,949 

 14 д. Аразаева ул. Лесная 0,500 

Итого по населенному пункту:  0,500 

 15 с. Верх-Иньва ул. Ермакова 0,936 

    ул. Комсомольская 1,828 

    ул. Пролетарская 1,292 

    ул. Советская 1,653 

    ул. Октябрьская 1,600 

    ул. Старцева 0,188 

    ул. Набережная 0,475 

    ул. Островского 0,640 

    ул. Ленина 0,612 

    ул. Зубова 0,475 

    ул. Гагарина 0,731 

    ул. Центральная 0,680 

    ул. Мира 0,495 

    ул. Дзержинского 1,549 

    ул. Яковкина 1,536 

    ул. Дружбы 1,134 

    ул. Вологдина 1,100 

    ул. Восточная 0,950 

    ул. Полевая 0,900 

    ул. Молодежная 0,196 

    ул. Колхозная 0,592 

    ул. Южная 0,345 

    пер. Школьный 0,235 

    пер. Будриной 0,245 

    ул. Важ-Шулайская 1,495 

    ул. Огородная 0,629 

    пер. Складской 0,244 

    пер. Речной 0,227 

Итого по населенному пункту:   22,982 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 25 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 16 д. Васева ул. Центральная 0,883 

    ул. Набережная 0,742 

    ул. Полевая 0,285 

    ул. Береговая 0,230 

    ул. Заречная 0,411 

    ул. Нагорная 0,629 

    ул. Садовая 0,550 

Итого по населенному пункту:    3,730 

 17 д. Внукова ул. Молодежная 0,496 

    ул. Нагорная 0,480 

    ул. Центральная 0,800 

    ул. Михонева 0,384 

    ул. Прудовая 0,295 

    ул. Набережная 0,370 

    ул. Зеленая 0,342 

    пер. Победы 0,188 

    проезды, прогоны, подъезды 0,400 

Итого по населенному пункту:     3,755 

 18 д. Виль-Шулай ул. Набережная 0,450 

    ул. Заречная 0,364 

    ул. Садовая 0,682 

    пер. Луговой 0,220 

    ул. Липовая 0,342 

    ул. Молодежная 0,130 

    ул. Центральная 0,861 

 Итого по населенному пункту:    3,049 

19  д. Гришунева ул. Ермакова 0,880 

    ул. Нагорная 0,925 

    ул. Набережная 0,500 

    проезды, прогоны, подъезды 1,380 

Итого по населенному пункту:     3,685 

 20 д. Разина ул. Центральная 0,770 

    ул. Луговая 0,322 

    ул. Садовая 0,162 

    ул. Липовая 0,650 

    ул. Полевая 0,280 

    ул. Тополиная 0,115 

    ул. Набережная 0,468 

    пер. Прудовой 0,192 

Итого по населенному пункту:     2,959 

 21 д. Пронина ул. Березовая 0,734 

Итого по населенному пункту:   0,734 

 22 д. Питер ул. Нагорная 1,013 

Итого по населенному пункту:   1,013 

 23 д. Лелева ул. Лесная 1,020 

Итого по населенному пункту:   1,020 

 24 д. Голубкова ул. Зеленая 0,375 

Итого по населенному пункту:   0,375 

 25 д. Новожилова ул. Луговая 0,553 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 26 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

Итого по населенному пункту:   0,553 

 26 д. Гырова ул. Полевая 1,165 

Итого по населенному пункту:   1,165 

 27 д. Логинова ул. Лесная 0,805 

Итого по населенному пункту:   0,805 

 28 д. Сидорова ул. Зеленая 0,490 

Итого по населенному пункту:   0,490 

 29 д. Силина ул. Прудовая 0,200 

Итого по населенному пункту:   0,200 

 30 д. Кукшинова ул. Иньвенская 1,662 

Итого по населенному пункту:   1,662 

 31 д. Ковыляева ул. Центральная 0,720 

Итого по населенному пункту:   0,720 

 32 д. Кузолова ул. Береговая 0,360 

Итого по населенному пункту:   0,360 

 33 д. Гурина ул. Школьная 1,154 

Итого по населенному пункту:   1,154 

 34 д. Палева ул. Прудовая 2,211 

Итого по населенному пункту:   2,211 

 35 д. Учет-Зон ул. Луговая 1,307 

Итого по населенному пункту:   1,307 

Всего по всем улицам: 79,822 

 

Ленинская территория 

№ п/п Населенный пункт Название улицы Протяженность, км 

1 с. Ленинск ул. Ленина 1,680 

 
  ул. Молодежная 0,818 

 
  ул. Мира 1,031 

 
  ул. Попова 0,920 

 
  ул. Набережная 1,245 

 
  ул. Заречная 1,530 

 
  ул. Революционная 0,584 

 
  ул. Онянова 0,527 

 
  ул. Парковая 0,287 

 
  ул. Братчикова 0,660 

 
  пер. Школьный 0,547 

Итого по населенному пункту: 9,829 

 2 д. Балкачи   1,800 

 3 д. Гаврилова   2,000 

 4 д. Евдокимова   0,500 

 5 д. Ершова   0,600 

 6 д. Кекур   0,200 

 7 д. Ошова   0,800 

 8 д. Чаверина   0,700 

10 д. Сенюкова  0,600 

Всего по всем улицам: 17,029 

Ошибская территория 
№ п/п Населенный пункт Название улицы Протяжённость, км 

1.  с. Ошиб  ул. Революционная 0,425 

  пер. Южный 0,125 

  ул. Мира 0,457 

  ул. Советская 0,485 

  ул. Школьная 0,230 

  ул. Торговая 0,325 

  ул. Ленина 1,000 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 27 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

  ул. Садовая 1,053 

  ул. Ф. Радостевой 0,230 

  ул. Гайдара 0,382 

  пер. Набережный 0,220 

  ул. Молодежная 0,454 

  пер. Молодежный 0,230 

  ул. Дружбы 0,700 

  пер. Восточный 0,527 

  ул. Калинина 0,317 

  ул. Медработников 0,234 

  ул. Дальневосточная 0,206 

  ул. Н. Кузнецова 0,158 

  ул. Строителей 0,330 

  ул. Гагарина 0,465 

  ул. Пушкина 0,454 

  ул. Новоселов 0,420 

  ул. Цветочная 0,162 

Итого по населенному пункту:  9,589 

2.  д. Кузьмина  проезд 1 0,332 

  проезд 2 0,628 

Итого по населенному пункту:  0,960 

3.  д. Плешкова ул. Гайдара 0,496 

  проезд от ул. Гайдара 0,220 

Итого по населенному пункту:  0,716 

4.  д. Важ-Пальник   0,231 

Итого по населенному пункту:  0,231 

5.  д. Рочева  ул. Набережная 0,256 

Итого по населенному пункту: 0,256 

 ИТОГО  11,752 

 
Степановская территория   

№ п/п Населенный пункт Название улицы Протяженность, км 

1 д. Остапова ул. Нижняя 0,265 

  ул. Верхняя 0,440 

Итого по населенному пункту:  0,705 

2 д. Заречный Пешнигорт Проезд №1 1,025 

  Проезд №2 0,160 

  Проезд №3 0,140 

  Проезд №4 0,155 

  Проезд №5 0,390 

  Проезд №6 0,125 

  Проезд №7 0,310 

  Проезд №8 0,610 

Итого по населенному пункту  2,915 

3 д. Борисова Проезд №1 0,550 

  Проезд №2 0,415 

  Проезд №3 0,365 

 Итого по населенному пункту  1,330 

4 д. Боярская Проезд №1 0,382 

  Проезд №2 0,340 

 Итого по населенному пункту  0,722 

5 д. Баранова Проезд№1 0,560 

  Проезд№2 0,292 

  Проезд№3 0,180 

Итого по населенному пункту  1,032 

6 д. Вырова ул. Центральная 1,600 

  ул. Северная 1,100 

  пер. Лесной 0,355 

  ул. Набережная 0,590 

Итого по населенному пункту  3,645 

7 д. Дёмина ул. Сосновая 0,360 

  ул. Западная 0,260 

  ул. Полевая 0,310 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 28 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

  ул. Мира 0,315 

  ул. Солнечная 0,315 

  ул. Набережная 0,230 

  ул. Центральная 0,530 

  пер. Тихий 0,150 

Итого по населенному пункту  2,470 

8 д. Романова ул. Дачная 0,200 

  ул. Береговая 0,215 

  ул. Лесная 0,080 

  пер. Ягодный 0,210 

  ул. Нагорная 0,206 

  ул. Луговая 0,184 

  пер. Мирный 0,130 

  ул. Зелёная 0,180 

  ул. Овражная 0,236 

Итого по населенному пункту  1,641 

9 д. Амонова Проезд №1 0,360 

  Проезд №2 0,600 

  Проезд №3 0,100 

  Проезд №4 0,535 

  Проезд №5 0,400 

  Проезд №6 0,475 

  Проезд №7 0,155 

  Проезд №8 0,475 

Итого по населенному пункту  3,100 

10 д. Ивукова ул. Строителей 0,460 

  ул. Весенняя (нет в наличии) 0,400 

  ул. Новая 0,540 

  ул. Молодежная 0,675 

  ул. Набережная 0,635 

  ул. Энтузиастов 1,400 

  ул. Мира 0,270 

  ул. Пермяцкая 0,715 

  ул. Дружбы 0,660 

  ул. Луговая 0,230 

  ул. Парковая 0,300 

Итого по населенному пункту  6,285 

11 д. Софонкова Проезд№1 0,575 

  Проезд№2 0,600 

Итого по населенному пункту  1,175 

12 д. Кожина Проезд№1 0,520 

  Проезд№2 0,194 

  Проезд№3 0,220 

Итого по населенному пункту  0,934 

13 п. Быстрый Сылпанская проезд№1 0,265 

  Сылпанская проезд№2 0,195 

  ул. Лукинская 0,472 

  п. Рублевский 0,125 

  ул. Ивуковская  0,285 

  ул. Ветеринарная  0,565 

  ул. Минеральная  0,481 

Итого по населенному пункту  2,388 

14 п. Тихий ул. Тимирязева  0,460 

  ул. Тихая 0,500 

  пер. Западный 0,435 

  ул. Иньвенская 0,432 

  ул. Дачная 0,324 

  ул. Плодовоягодная 0,725 

  ул. Ягодная 0,247 

  ул. Луговая 0,773 

  ул. Светлая 0,672 

Итого по населенному пункту  4,568 

15 с. Пешнигорт ул. Народная 0,812 

  ул. Иньвенская 0,320 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 29 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

  ул. Полевая 0,345 

  ул. 8 марта 0,630 

  ул. Радужная 0,200 

  ул. Лесная 0,685 

  ул. Парковая 0,400 

  ул. Новая 0,545 

  ул. Береговая 0,245 

  ул. Строителей 0,463 

  ул. Бабушкина 0,364 

  ул. Молодежная 0,451 

  ул. Нагорная 0,705 

  ул. Мира 0,540 

  ул. Луговая 0,905 

  ул. Пушкина 0,375 

  ул. Мичурина 0,565 

  ул. Четина 0,374 

  ул. Никулина 0,470 

  ул. Школьная 0,372 

  ул. Медицинская 0,633 

  ул. Зеленая 0,448 

  ул. Набережная 1,214 

Итого по населенному пункту  12,061 

16 д. Миронова ул. Береговая 0,254 

  ул. Зеленая 0,370 

  ул. Речная 0,356 

Итого по населенному пункту  0,980 

17 д. Степанова ул. Береговая (на межевании) 0,794 

  ул. Пермяцкая 0,788 

  ул. Ст. Разина  0,266 

  ул. Луговая 0,127 

  ул. Березовая (на межевании) 0,523 

  пер. Дмитриевский  0,200 

  ул. Сазонова (на межевании) 0,587 

  ул. Крайняя (на межевании) 0,258 

  пер. Рабочий 0,190 

  пер. Уральский 0,187 

  пер. Набережный 0,187 

  ул. Радищева (на межевании) 0,710 

  ул. Новая 0,230 

  ул. Полевая  1,032 

  ул. Кузнецова (на межевании) 0,256 

  пер. Иньвенский 0,274 

Итого по населенному пункту  6,609 

18 д. Сафронова Проезд №1 0,690 

  Проезд №2 0,625 

  Проезд №3 0,260 

Итого по населенному пункту  1,575 

19 д. Сергина ул. Ягодная 0,300 

  ул. Дачная 0,150 

Итого по населенному пункту  0,450 

20 д. Пидаева ул. Сосновая  1,450 

  ул. Речная 0,431 

  пер. Кузнечный 0,175 

  ул. Набережная 0,100 

  ул. Дружбы 0,200 

Итого по населенному пункту  2,356 

21 д. Васильевка ул. Таежная 0,285 

   0,285 

22 д. Кузнецова Проезд №1 (Кузнецова) 0,305 

  Проезд №2 (Новоселова пер.) 0,130 

  Проезд №3 (Сосновая) 0,225 

  Проезд №4 (Дорожная) 0,285 

  Проезд №5 (Лесная) 0,155 

  Проезд №6 (Садовая) 0,235 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 30 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

Итого по населенному пункту  1,335 

22 д. Тарова ул. Школьная 1,030 

  ул. Зеленая 1,100 

  ул. Речная  1,500 

  ул. Заречная 0,600 

  ул. Дальняя 0,866 

  пер. Детский 0,212 

  ул. Молодежная 0,933 

Итого по населенному пункту  6,241 

23 д. Почкина ул. Калинина  0,818 

  пер. Луговой 0,090 

  пер. Ключевой 0,150 

  ул. Центральная 0,535 

  ул. Дачная 0,500 

  ул. Сысолетина 0,175 

  ул. Садовая 0,275 

Итого по населенному пункту  2,543 

24 д. Кекур ул. Луговая 0,150 

  пер. Парковый 0,600 

  ул. Н.В. Попова (Попова) 2,000 

  ул. Лесная 0,532 

  ул. Парковая 0,390 

  ул. Березовая 0,445 

  пер. Садовый 0,232 

  ул. Н.Е. Кудымова 0,345 

  пер. Школьный       0,120 

  ул. Зеленая проезд №2 0,100 

  пер. Луговой 0,130 

  ул. Центральная 0,470 

  ул. Зеленая проезд №1 0,800 

  пер. Дружбы 0,150 

  пер. Сельский 0,285 

  пер. Весенний 0,215 

  ул. Береговая 0,365 

  пер. Детский 0,116 

  пер. Крайний 0,190 

  ул. Прудовая 0,340 

  ул. Мира 0,390 

  ул. Полевая 0,410 

  ул. Ягодная 0,240 

  пер. Речной 0,160 

  ул. Приходская 0,330 

  ул. Молодежная 0,544 

  ул. Новая 0,258 

  пер. Торговый  0,200 

Итого по населенному пункту  10,517 

25 д. Зюльганова ул. Луговая 0,228 

  ул. Дачная 0,228 

  ул. Полевая 0,600 

  ул.  Народная 1,300 

Итого по населенному пункту  2,356 

26 д. Большая Серва Центральная 1,230 

  Заречная 1,08 

  Радужная 0,470 

  Колхозная 0,380 

  Набережная 0,547 

  Мирная 0,286 

  Зеленая 0,348 

  Полевая 1,054 

  Нагорная 0,443 

  Тихая 0,22 

  Дачная 0,238 

  Тупиковая 0,134 

  Тракторная 0,128 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 31 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

Итого по населенному пункту  6,558 

27 д. Плотникова ул. Дорожная (нет в наличии) 1,38 

  ул. Нагорная 0,400 

  пер. Дачный 0,162 

  пер. Сосновый 0,154 

  ул. Народная 0,225 

  ул. Вишнёвая 0,475 

  ул. Луговая 0,490 

  ул. Ключевая 0,420 

  ул. Полевая 0,300 

  ул. Хуторская 0,310 

Итого по населенному пункту  4,316 

28 д. Лопатина ул. Садовая 0,335 

  ул. Зелёная 0,321 

  ул. Речная 0,215 

  пер. Берёзовый 0,110 

  ул. Луговая 0,212 

  ул. Свободы 0,782 

  ул. Мира 0,621 

  ул. Дружбы 0,280 

  ул. Набережная 0,695 

Итого по населенному пункту  3,571 

29 д. Учхоз ул. Центральная 0,348 

 ул. Речная 0,140 

  ул. Зелёная 0,340 

  ул. Народная 0,325 

Итого по населенному пункту  1,153 

31 д. Артамонова ул. Уральская 0,697 

  ул. Спортивная 0,325 

  ул. Парковая 0,565 

  ул. Дорожная 0,570 

  пер. Прудовой 0,160 

Итого по населенному пункту  2,317 

32 д. Чакилева ул. Иньвенская 0,310 

  ул. Нагорная 0,426 

  ул. Парковая 0,262 

  ул. Береговая 0,320 

  пер. Сосновый 0,168 

  пер. Школьный 0,345 

  ул. Речная 0,256 

Итого по населенному пункту  2,087 

33 д. Харина ул. Лесная 0,210 

  ул. Радужная 0,194 

  ул. Колхозная 0,250 

  ул. Заречная 0,130 

  ул. Якина 0,324 

  ул. Полевая 0,395 

  ул. Нагорная 0,478 

  пер. Северный 0,127 

  ул. Гаврилова 0,310 

  ул. Свободы 0,542 

Итого по населенному пункту  2,960 

34 п. Новоселовский л/у ул. Лесная 0,200 

  ул. Кузнецова 0,622 

Итого по населенному пункту  0,822 

35 д. Малая Серва ул. Весенняя 0,594 

  ул. Набережная 0,200 

  ул. Ударная 0,732 

  ул. Центральная 0,596 

  ул. Молодежная 0,264 

  ул. Зеленая 0,489 

Итого по населенному пункту  2,875 

Итого  106,877 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 32 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12



  

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-148 от 02.02.2022. Исполнитель: Боталов Д.М.
Страница 33 из 33. Страница создана: 01.02.2022 11:12


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

